
 

 

AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 

Marché de Fournitures 

 

 

POUVOIR ADJUDICATEUR 
 

Organisme de droit public  

Communauté de Communes du Frontonnais 

3, Rue du Vigé - CS 20053 - 31620 Bouloc 

Adresse du profil d'acheteur (URL) : https://www.marches-securises.fr  

 

NOM, ADRESSES ET POINT(S) DE CONTACT 
 

Adresse auprès de laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenus 
Communauté de Communes du Frontonnais 

Pôle Collecte des Déchets  -  4 impasse de l’Abbé Arnoult 

Email : environnement@cc-dufrontonnais.fr  

 
Adresse auprès de laquelle le cahier des charges et les documents peuvent être obtenus et où 
les offres doivent être envoyées : http://www.marches-securises.fr  
 

OBJET DU MARCHE 
 

DESCRIPTION 
Acquisition de colonnes enterrées, semi-enterrées et aériennes pour la collecte des déchets ménagers et de 

composteurs pour les biodéchets 

Code CPV principal : Conteneur, poubelles. Composteur. 

Descripteur principal : 44613800 et 34928480 

Type de marché et lieu d'exécution des travaux, de livraison des fournitures ou de prestation de 
services : Code NUTS : FRJ23. 
Lots : Ce marché est divisé en lots : Oui 
Variantes : Des variantes seront prises en considération : non  

Description des prestations : 

- Lot n°1 : Acquisition de colonnes semi-enterrées et enterrées pour les ordures ménagères résiduelles, le 
verre et les recyclables hors verre 

- Lot n°2 : Acquisition de colonnes aériennes pour les ordures ménagères résiduelles, le verre et les 
recyclables hors verre 

- Lot n°3 : Acquisition de composteurs pour biodéchets et équipements accessoires 
Forme de marché :  

Chacun des lots de cet accord-cadre à bons de commande donne lieu à un accord-cadre mono-
attributaire. 
Chaque lot est traité, sur la base de bons de commande, à prix unitaires : 

➢ Pour le lot 1 : avec un maximum de 100 colonnes enterrées et semi enterrées sur 4 ans ; 
➢ Pour le lot 2 : avec un maximum de 100 colonnes aériennes sur 4 ans ; 

https://www.marches-securises.fr/
mailto:environnement@cc-dufrontonnais.fr
http://www.marches-securises.fr/


➢ Pour le lot 3 : avec un maximum de 5 000 composteurs sur 4 ans. 

 
Il est possible de soumettre des offres pour tous les lots. 

Nombre maximal de lots pouvant être attribués à un soumissionnaire : 3. 

Accord-cadre conclu pour une période initiale de 1 an, à compter du 22/02/2025 jusqu'au 21/02/2026.  

Durée de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique 

Durée en mois : 12 mois. Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui 

Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Nombre de périodes de reconduction fixé à 3, 

durée de chaque période de reconduction de 12 mois, et durée maximale du contrat, toutes périodes 

confondues, de 1 an et 36 mois. 

 

RENSEIGNEMENTS D'ORDRE JURIDIQUE, ECONOMIQUE, FINANCIER ET TECHNIQUE 
 

CONDITIONS DE PARTICIPATION : 

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au registre 

du commerce ou de la profession 

Liste et description succincte des conditions : Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans 

aucun des cas d'interdiction de soumissionner 

Capacité économique et financière 

Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation  

Capacité technique et professionnelle 

Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation  
 

CONDITIONS LIEES AU MARCHE : 

Conditions particulières d'exécution : 

Début d'exécution de l'accord-cadre à compter de la date de notification du contrat. Prestations réglées par des 

prix unitaires Prix révisables annuellement. Avance de 5 % accordée dans les conditions prévues au contrat. 

Délai global de paiement des prestations de 30 jours. Aucune clause de garantie financière prévue. Garantie à 

première demande couvrant 100 % du montant de l'avance. 

Délai global de paiement des prestations de 30 jours. 

Marché éligible au MPS 

La transmission et la vérification des documents de candidatures peuvent être effectuées par le dispositif Marché 

public simplifié sur présentation du numéro de SIRET : Non 

 

PROCEDURES 
 

Type de procédure : Ouverte 
Critères d'attribution : 
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du 

marché  

 

RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF 
 
Date limite de réception des offres ou des demandes de participation : 23/12/2024 à 12h 
Langue pouvant être utilisée dans l’offre ou la demande de participation : langue française. 
Modalités d'ouverture des offres : Date : 23/12/2024 

Délai minimum pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre :  
Durée en mois : 4 (A compter de la date limite de réception des offres) 

 

RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 

La candidature est présentée soit sous la forme des formulaires DC1 et DC2 (disponibles gratuitement sur le site 

www.economie.gouv.fr.), soit sous la forme d'un Document Unique de Marché Européen (DUME). La 

transmission des plis par voie électronique est imposée pour cette consultation. Par conséquent, la transmission 



par voie papier n'est pas autorisée. La transmission des documents par voie électronique est effectuée sur le 

profil d'acheteur. Les modalités de transmission des plis par voie électronique sont définies dans le règlement de 

la consultation.  

Echantillons ou maquettes exigés : Un modèle de composteur, bio-seau et mélangeur seront joints pour 

démonstration, et pour les colonnes, à défaut de possibilité de remise d'«échantillons», le soumissionnaire devra 

préciser dans son mémoire les implantations de colonnes objets de ce marché les plus proches de la 

Communauté de communes du Frontonnais. Numéro de la consultation : 2024-ENV-003 

 

PROCEDURE DE RECOURS 
Instance chargée des procédures de recours 
Tribunal administratif de Toulouse, 68, rue Raymond IV, BP 7007, 31068 TOULOUSE CEDEX, Cedex 07 

 

DATE D'ENVOI DU PRESENT AVIS 
21/11/2024 


